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Projekto rengėjas: Socialinės apsaugos ir darbo ministerija. 

Projekto tikslas - pateikti Vyriausybės išvadą dėl Seimo nario V.Simulik inicijuoto siūlymo 

valstybines pensijas indeksuoti pagal socialinio draudimo pensijų indeksavimo mechanizmą (nuo 

2019-01-01) (toliau – Įstatymo projektas). 

Dabartinė situacija:   

 Valstybinių pensijų (išskyrus pareigūnų, karių, teisėjų, Respublikos Prezidento valstybines pensijas) 

matas yra valstybinių pensijų bazė (ne mažesnė nei 58 eurai), kurią tvirtina Vyriausybė. Nors 

Vyriausybė turi teisę ir pareigą tvirtinti didesnę nei įstatyme nustatyta bazė, šios pensijos nėra kasmet 

indeksuojamos, skirtingai nei socialinio draudimo pensijos. 

 Socialinio draudimo pensijos baziniai dydžiai indeksuojami pagal praėjusiais metais apskaičiuotą ir 

patvirtintą indeksavimo koeficientą (IK). IK siejamas su darbo užmokesčio fondo augimo 

duomenimis ir prognozėmis, pensijų socialinio draudimo išlaidomis ir įplaukomis indeksavimo 

metais ir prognozėmis sekantiems metams.  

Projekto esmė - pritarti Įstatymo projekto aiškinamajame rašte nurodytam siekiui – valstybines pensijas 

gaunantiems asmenims periodiškai didinti išmokų dydį - bet nepritarti siūlomoms teisinio reguliavimo 

priemonėms, dėl šių priežasčių:  

1) valstybinių pensijų indeksavimo klausimas turėtų būti svarstomas sistemiškai kartu su kitais 

pasiūlymais, rengiamais įgyvendinant Vyriausybės programos įgyvendinimo plano priemonę 

„Valstybinių pensijų sistemos sistemiškas įvertinimas ir pasiūlymų dėl jos tobulinimo pateikimas“ 

(2018 m. numatoma sistemiškai peržiūrėti ir 2019 m. pateikti siūlymus Seimui). 

2) siūlomas indeksavimo mechanizmas yra išskirtinai pritaikytas socialinio draudimo pensijų 

indeksavimui ir negali būti pritaikytas valstybinėms pensijoms indeksuoti. Valstybinės pensijos 

mokamos iš valstybės biudžeto ir jų dydžiai nėra siejami su pensijų draudimo įmokomis, todėl jų 

indeksavimo tvarka turėtų būti siejami su valstybės biudžeto galimybėmis. 

3) Įstatymo projektu teikiamam siūlymui įgyvendinti kasmet reikėtų papildomų valstybės biudžeto lėšų 

(2019 m. – apie 10 mln. Eurų, 2020 m. – 21 mln. Eurų, 2021 m. – 32 mln. eurų). Įstatymo projekto 

siūlymui įgyvendinti nėra finansinių galimybių.    

Derinimas. Projektas svarstytas Vyriausybės 2018-11-27 tarpinstituciniame pasitarime, patikslintas 

pagal Vyriausybės kanceliarijos Politikos įgyvendinimo ir Teisės grupių pastabas ir pasiūlymus.        

Atitiktis Vyriausybės programai – tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina.  

Vyriausybės išvada Seimui turėjo būti pateikta iki 2018-11-14.  

Dalykinio vertinimo išvada. Siūlome projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje.  
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